РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2015

	КАРАР

№  71

	«О создании комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории Буинского муниципального района»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», Закона Республики Татарстан от 14.05.2014г. № 31-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Буинского муниципального образования «Буинский муниципальный район Республики Татарстан» Всероссийскую сельскохозяйственную перепись.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Буинский муниципальный район Республики Татарстан» для координации и обеспечения согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления Буинского муниципального района и оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

3. Утвердить:

3.1. Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Буинский муниципальный район Республики Татарстан» (приложение N 1).

3.2. Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Буинский муниципальный район Республики Татарстан» (приложение N 2).

4. При осуществлении государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года предоставлять Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан (Татарстанстат) документы и информацию, связанные с осуществлением государственных полномочий.

5. Предоставить охраняемые помещения, оснащенные телефонной связью и мебелью, для работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объекте сельскохозяйственной переписи и хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи, а также транспортные средства.

6. Содействовать привлечению граждан, проживающих в соответствующих административно-территориальных образованиях, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи.

7. Обеспечить целевое использование субвенций на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

8. Предоставить отделу государственной статистики в г. Зеленодольск (в г.Буинске) до 1 августа 2015 года с последующим уточнением списки хозяйств населения сельских населенных пунктов, имеющих земельных участки для ведения личного подсобного хозяйств, индивидуального жилищного строительства и (или) имеющих поголовье сельскохозяйственных животных, а также садоводческих и огороднических некоммерческих объединений граждан.

9. До 1 августа 2015 года завершить проверку полноты и правильности заполнения похозяйственных книг органами местного самоуправления сельских поселений Буинского муниципального района.

10. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Байрак» («Ялав», «Знамя») и размещению на официальном сайте Буинского муниципального района РТ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://Buinsk.tatarstan.ru и Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Буинского

муниципального района                                              А.К. Айзетуллов

Приложение №1

Утверждено

Постановлением главы

Буинского муниципального

района

от 28.07.2015 № 71
Положение

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Буинского муниципального района

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Буинского муниципального района образована для осуществления координации и обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления и оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления по подготовке, проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, обработке и публикации ее результатов;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Буинского муниципального района.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач рассматривает вопросы взаимодействия  исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления при подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Буинского муниципального района.
5.Комиссия имеет право:

- заслушивать членов Комиссии, представителей исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления о ходе подготовки, проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Буинского муниципального района;
- запрашивать у исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

- направлять в исполнительные органы государственной власти и органы местного самоуправления рекомендации по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

- приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления представителей общественно-религиозных объединений, средств массовой информации, специалистов;

- создавать временные рабочие группы для разработки отдельных предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Положение и состав Комиссии утверждается главой Буинского муниципального района.

7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, двух заместителей, членов Комиссии и секретаря.

Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, ведет ее заседания, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя исполняет один из заместителей председателя Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие в соответствии с планом работ, утвержденным председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения органов государственной власти и органов местного самоуправления, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется отдел государственной статистики в г. Зеленодольск (в г.Буинске).
Приложение № 2
к постановлению главы

Буинского муниципального

района

от 28.07.2015 № 71
Состав

Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Буинского муниципального района

	Айзетуллов
Азат Касымович
	- глава Буинского муниципального района, председатель комиссии;

	Даутов
Салим Фагимович
	- руководитель Исполнительного комитета Буинского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Давлетшин Марс Мухаметшанович
	- главный специалист –эксперт отдела государственной статистики в г. Зеленодольск в (г.Буинск), заместитель председателя комиссии, (по согласованию);

	Салихова
Гулиня Ильгизовна
	- специалист второго разряда отдела государственной статистики в г. Зеленодольск в (г.Буинск), секретарь комиссии, (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Даутов
Радик Расыхович
	- начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия МСХ и П РТ в Буинском районе, (по согласованию);

	Еремеев
Ильдар Фаридович
	- первый заместитель главы Буинского муниципального района;

	Егоров
Валерий Николаевич
	- заместитель главы Буинского муниципального района;

	Никифоров Александр Александрович
	- руководитель исполнительного комитета города Буинска, (по согласованию);

	Юнусова Миляуша Маулетовна
	- управляющая делами Исполнительного комитета Буинского муниципального района, (по согласованию);

	Мифтахов
Фанис Фаризович
	- начальник юридического отдела Совета Буинского муниципального района;

	Шарафутдинова Гулина Фаритовна
	- начальник отдела территориального развития Исполнительного комитета Буинского муниципального района, (по согласованию);

	Гафурова
Эндже Мусгировна
	- начальник Буинского отдела Управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по РТ, (по согласованию);

	Аглиуллин
Рамиль Равилевич
	- председатель МКУ «Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района», (по согласованию);

	Ахметзянов
Азат Фазылзянович
	- председатель палаты имущественных и земельных отношений Буинского муниципального района, (по согласованию);

	Камалетдинов Гакиль Аряфетдинович
	- директор - главный редактор филиала АО «Татмедиа» редакции газеты «Байрак», («Знамя», «Ялав»), (по согласованию);

	Юнусов
Талгат Каримович
	- руководитель ГБУ «Буинское госветобъединение», (по согласованию);

г.Буинск